

ZMLUVA O DIELO

podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

- Liptovská nemocnica s poliklinikou MUDr. Ivana Stodolu Liptovský Mikuláš**
Palúčanská 25, 031 23 Liptovský Mikuláš
Štatutárny orgán: Ing. Ľudmila Pohančéniková, MBA, riaditeľ
IČO: 17336163
IČ DPH: SK2020575755
IBAN: SK47 8180 0000 0070 0047 9826
(ďalej len „objednávateľ“)
- František Nemeč STAVREM s.r.o.**
Boldocká 1, Senec 903 01
IČO: 50367447
Štatutárny orgán: Ing. Martin Gabriel - konateľ, Ing. Juraj Orgler - konateľ
(ďalej len „zhotoviteľ“)

II. Predmet zmluvy a predmet diela

- Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo t.j. dodanie a osadenie ochranných prvkov na pôrodnícke oddelenie a do priestorov urgentného príjmu v rozsahu vymedzenom ukončeným verejným obstarávaním – a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela.
- Podrobný popis predmetu diela a podmienky vykonávania diela sú uvedené špecifikácii predmetu zákazky, ktorá tvorila vymedzenie verejného obstarávania, ktoré predchádzalo uzatvoreniu tejto zmluvy. V prípade rozporu medzi touto zmluvou a špecifikáciou predmetu zákazky má prednosť dojednanie uvedené v špecifikácii predmetu zákazky.
- Aktualizovaný rozpočet a rozpis materiálov tvorí Prílohu č.1 tejto zmluvy.
- Súčasťou diela podľa tejto zmluvy je oboznámenie objednávateľa s obsluhou predmetu diela, vykonanie predpísaných skúšok, ak sú potrebné a odovzdanie prehlásenia o zhode, ak je to potrebné. Povinnosť oboznámiť objednávateľa s obsluhou a údržbou predmetu diela, jeho bežným nastavením a údržbou si zhotoviteľ splní tým, že s nimi oboznámi povereného zamestnanca objednávateľa.

III. Termín, miesto plnenia a podmienky realizácie

1. Zmluva sa uzatvára na obdobie 12 mesiacov, prípadne do vyčerpania množstevného limitu podľa toho, ktorá z uvedených okolností nastane skôr.
2. Práce sa budú realizovať na základe objednávky verejného obstarávateľa v priebehu zmluvného obdobia.
3. Miestom plnenia sú príslušné oddelenia nachádzajúce sa v sídle objednávateľa.
4. Realizácia bude prebiehať za plnej prevádzky nemocnice s rešpektovaním skutočnosti, že ide o zdravotnícke zariadenie a s tým súvisiacich obmedzení.
5. Práce možno vykonávať denne od 6:00 – 18:00, vrátane víkendov s ohľadom na chod jednotlivých oddelení nemocnice. Verejný obstarávateľ poskytne dodávateľovi v tomto smere maximálnu možnú súčinnosť. Súčasťou prác je aj demontáž súčasných ochranných prvkov na pôrodníckom a novorodeneckom oddelení, ich odvoz a likvidácia.
6. Termín ukončenia jednotlivých čiastkových prác je vždy do 8 týždňov od momentu podpísania vystavenia objednávky zo strany objednávateľa.
7. Kontaktnou osobou za objednávateľa pri realizácii tejto zmluvy je:
Ing. Zuzana Marcinekova, +421 905 312 533, marcinekova@nsplm.sk

IV. Cena diela a platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela vo výške 24 600,00 Eur bez DPH. K cene bude pripočítaná daň z pridanej hodnoty podľa platných právnych predpisov. V prípade, že sa nezrealizuje celé dielo prináleží zhotoviteľovi pomerná časť zmluvnej ceny podľa pomeru skutočne zrealizovaného diela.
2. Cena je konečná a zhotoviteľ si nebude uplatňovať žiadnu finančnú náhradu za dopravu, realizáciu projektu, inštalácie jednotlivých prvkov, odskúšanie funkčnosti, zaškolenia personálu a podobne. V prípade, že na vykonanie diela bude potrebné akékoľvek ďalšie plnenie nad rámec opisu predmetu zákazky, bude toto konzultovať s objednávateľom.
3. Cena diela alebo jej časť je splatná na základe faktúry zhotoviteľa, ktorá bude vystavená po vykonaní objednanej časti diela a jej splatnosť bude 60 dní odo dňa doručenia faktúry; vykonaním diela sa v súlade s čl. V ods. 1 písm. b/ rozumie podpísanie protokolu o odovzdaní a prevzatí diela alebo etapy alebo podpísanie protokolu o odstránení väd diela alebo etapy. Faktúra musí obsahovať všetky zákonom stanovené náležitosti, inak je objednávateľ oprávnený faktúru zhotoviteľovi vrátiť. Cena diela sa stáva splatnou až na základe faktúry,

ktorá obsahuje všetky zákonom stanovené náležitosti.

V. Iné dojednania

1. Objednávateľ sa zaväzuje:
 - poskytnúť potrebnú súčinnosť tak, aby zhotoviteľ mohol dielo vykonať;
 - potvrdiť zhotoviteľovi vykonanie diela alebo etapy v preberacom protokole; deň podpisu preberacieho protokolu sa považuje za deň vykonania diela alebo etapy; podmienkou prevzatia diela bude zhotoviteľom vykonaná skúšobná prevádzka diela alebo etapy ako skúška jeho funkčnosti, v prípade nedorobkov sa za deň vykonania diela alebo etapy považuje deň podpisu protokolu o odstránení väd.
2. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť vykonaného diela v rozsahu 24 mesiacov odo dňa vykonania diela. Vady diela je objednávateľ povinný reklamovať písomnou formou; za písomnú formu sa považuje aj reklamácia vykonaná faxom alebo elektronickou poštou. Objednávateľ je oprávnený domáhať sa odstránenia väd diela, ktoré je dodávateľ povinný odstrániť do 72 hodín v pracovných dňoch od momentu reklamácie.
3. Žiadna zo strán nie je oprávnená bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany postúpiť tretej osobe pohľadávku, ktorá vznikla na základe tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pred vykonaním diela vykoná zameranie skutočného stavu.

VI. Sankcie

1. V prípade, že zhotoviteľ nevykoná dielo riadne a včas, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% denne z ceny diela bez DPH.
2. V prípade porušenia záväzku odstrániť vady diela v dohodnutej lehote podľa čl. V ods. 2 tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný poskytnúť objednávateľovi náhradné zariadenie s rovnakými technickými vlastnosťami a to až do dňa riadneho odstránenie väd diela.
3. V prípade, že objednávateľ neuhradí cenu diela riadne a včas, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi úroky z omeškania vo výške podľa §369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
4. V prípade, že sa prehlásenie zhotoviteľa podľa čl. V ods. 3 preukáže ako nepravdivé, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške rozdielu medzi cenou diela podľa tejto zmluvy a nižšou cenou, za ktorú rovnaké dielo v posledných troch mesiacoch vykonal

pre iného obstarávateľa.

VII. Platnosť zmluvy

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

VIII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že právny vzťah založený touto zmluvou sa bude riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto dohodu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ňou ju podpísali.
3. Táto dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jeden rovnopis.
4. Túto dohodu je možné meniť a dopĺňať výlučne písomnou formou.

Dátum podpisu:

Dátum podpisu:

Zhotoviteľ

Objednávateľ

.....
Ing. Martin Gabriel
konateľ

.....
Ing. Ľudmila Pohančéniková, MBA,
riaditeľka

.....
Ing. Juraj Orgler
konateľ

Príloha 1 - rozpočet k ZoD						
Názov zákazky: Ochranné prvky pôrodnického oddelenia a urgentného príjmu						
Verejný obstarávateľ: Liptovská nemocnica s poliklinikou MUDr. Ivana Stodolu Liptovský Mikuláš						
Pracovisko: Urgentný príjem						
por.	Názov	MJ	Množstvo	JC bez DPH	Cena celkom bez DPH	
1	Prebrúsenie stien	m2	144,00	0,50 €	72,00 €	
2	Penetrácia steny pred lepením	m2	144,00	0,50 €	72,00 €	
3	Hĺbková penetrácia	m2	144,00	0,50 €	72,00 €	
4	Montáž antibakteriálnej PVC platne na stenu	bm	74,00	10,00 €	740,00 €	
5	Antibakteriálna PVC platňa š. 1300m, hr. 2mm (ref. Acrovyn/SPM)	bm	77,70	50,00 €	3 885,00 €	
6	Montáž antibakteriálnej PVC platne na stenu	bm	14,00	10,00 €	140,00 €	
7	Antibakteriálna PVC platňa š. 1000m, hr. 2mm (ref. Acrovyn/SPM)	bm	14,70	45,00 €	661,50 €	
8	Montáž antibakteriálnej PVC platne na stenu	bm	52,00	10,00 €	520,00 €	
9	Antibakteriálna PVC platňa š. 650m, hr. 2mm (ref. Acrovyn/SPM)	bm	54,60	25,00 €	1 365,00 €	
10	Príplatok - vyrezávanie zásuviek, otvorov	kpt	1,00	30,00 €	30,00 €	
11	Tixotropné hybridné lepidlo pre lepenie PVC platní na stenu (ref. UZIN KE68T)	kg	120,00	2,00 €	240,00 €	
12	Ukončovacie lišty, spojovacie prvky, silikóny a pod.	kpt	1,00	30,00 €	30,00 €	
13	Montáž rohovníkov kotvením, lepením	bm	22,10	5,00 €	110,50 €	
14	PVC ochrana rohov 50x50mm x 2mm x 1300mm (ref. Acrovyn/SPN)	ks	17,00	10,00 €	170,00 €	
15	Príplatok - montáž na etapy za plnej prevádzky	kpt	1,00	50,00 €	50,00 €	
16	Doprava a manipulácia	kpt	1,00	150,00 €	150,00 €	
<hr/>						
1	Prebrúsenie stien	m2	237,00	0,50 €	118,50 €	
2	Penetrácia steny pred lepením	m2	237,00	0,50 €	118,50 €	
3	Hĺbková penetrácia	m2	237,00	0,50 €	118,50 €	
4	Montáž antibakteriálnej PVC platne na stenu	bm	13,00	10,00 €	130,00 €	
5	Antibakteriálna PVC platňa š. 900m, hr. 2mm (ref. Acrovyn/SPM)	bm	13,65	38,00 €	518,70 €	
6	Montáž rohovníkov kotvením, lepením	bm	67,20	5,00 €	336,00 €	
7	PVC ochrana rohov 50x50mm x 2mm x 2400mm (ref. Acrovyn/SPN)	ks	28,00	18,00 €	504,00 €	
8	Montáž rohovníkov kotvením, lepením	bm	90,00	5,00 €	450,00 €	
9	PVC ochrana rohov 50x50mm x 2mm x 1500mm (ref. Acrovyn/SPN)	ks	60,00	8,00 €	480,00 €	
10	Montáž antibakteriálnej PVC platne na dvere obojstranne	m2	110,00	10,00 €	1 100,00 €	
11	Antibakteriálna PVC platňa v tvare vlny, hr. 2mm - 96ks	m2	115,50	30,00 €	3 465,00 €	
12	Príplatok za vyfrézovanie otvorov na kľučku, zámok	ks	96,00	0,50 €	48,00 €	
13	Montáž zvodidla na stenu kotvením, vrtaním vrátane všetkých doplnkov	bm	64,00	10,00 €	640,00 €	
14	Nárazníkové zvodidlo z antibakteriálneho PVC š. min 200mm (ref. Acrovyn/SPM) vrátane doplnkov - koncoviek, spojok, rohov., kútov a pod.	bm	67,20	35,00 €	2 352,00 €	
15	Montáž antibakteriálnej PVC platne na stenu š. 300mm, 600mm, 1100mm	bm	116,60	10,00 €	1 166,00 €	
16	Antibakteriálna PVC platňa Acrovyn na stenu hr. 2mm (ref. Acrovyn/SPM)	bm	122,43	20,00 €	2 448,60 €	
17	Antibakteriálna PVC platňa Acrovyn na stenu hr. 2mm (ref. Acrovyn/SPM) - 1800x600	m2	1,08	50,00 €	54,00 €	
18	Antibakteriálna PVC platňa Acrovyn na stenu hr. 2mm (ref. Acrovyn/SPM) - 1800x400	m2	0,72	48,00 €	34,56 €	
19	Montáž madla na stenu kotvením vrátane všetkých doplnkov	bm	27,00	12,00 €	324,00 €	
20	Madlo ALU s PVC obalom okruhle (ref. Acrovyn/SPM) vrátane všetkých doplnkov - konzoly, ukončenia, spojky a pod.	bm	28,35	38,00 €	1 077,30 €	
21	Chemická kotva	ks	10,00	5,83 €	58,34 €	
22	Príplatok - vyrezávanie zásuviek, otvorov	kpt	1,00	30,00 €	30,00 €	
23	Tixotropné hybridné lepidlo pre lepenie PVC platní na stenu (ref. UZIN KE68T)	kg	210,00	2,00 €	420,00 €	
24	Ukončovacie lišty, spojovacie prvky, silikóny a pod.	kpt	1,00	50,00 €	50,00 €	
25	Príplatok - montáž na etapy za plnej prevádzky	kpt	1,00	50,00 €	50,00 €	
26	Doprava a manipulácia	kpt	1,00	150,00 €	150,00 €	
27	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch	kpt	1,00	50,00 €	50,00 €	
					spolu bez dph	24 600,00 €
					dph	4 920,00 €
					spolu s dph	29 520,00 €